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Από το πρακτικό της 30-09-2019 συνεδρίασης του συμβουλίου της  Κοινότητας Ροδόπολης.
Στη Ροδόπολη και στο Κοινοτικό Κατάστημα, σήμερα την 30η του μηνός Σεπτεμβρίου του

έτους  2019  ημέρα  της  εβδομάδας  Δευτέρα και  ώρα  19:30 μ.μ.  το  Συμβούλιο  της  Κοινότητας
Ροδόπολης του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από τη  με αριθ.
Πρωτ.  36439/26.09.2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε
στον πίνακα ανακοινώσεων του Κοινοτικού Καταστήματος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ. 88
του Ν* 3852/2010, "Σύγκληση του Συμβουλίου Τοπικής και Δημοτικής Κοινότητας” για συζήτηση
& γνωμοδότηση του μοναδικού θέματος της εντός ημερησίας διάταξης:

  ΘΕΜΑ: “Υποβολή προτάσεων σχετικά με την εκπόνηση μελετών και την εκτέλεση νέων έργων στη
Ροδόπολη για την κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου για το έτος 2020”.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας
Ροδόπολης είπε ότι σε σύνολο πέντε [7] μελών ήταν από τους κ.κ. Συμβούλους της Κοινότητας:
 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1] Κλεφτάκης Βασίλειος  (Πρόεδρος)               Ουδείς
2]  Ξανθός Ιωάννης         
3]  Πολύζου Δήμητρα
4] Παπαβασιλείου Καλλιόπη
5] Σεϊντής Παναγιώτης
6] Κόκκινος Χαράλαμπος
7] Κουβαρά Ελένη

        

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου Τσομίδη
Παναγιώτα.

Ο Πρόεδρος του  Τοπικού Συμβουλίου  ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την έναρξη του
Συμβουλίου. 

Στο Συμβούλιο παραβρέθηκε επίσης ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Κόκκαλης Εμμανουήλ.



Ο Πρόεδρος  του Σώματος  αφού  αναφέρθηκε  στο  με  αρ.  πρωτ.  34768/12-09-2019 έγγραφο της  Δ/νσης
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου, στο οποίο καλείται  το Τοπικό Συμβούλιο της Ροδόπολης να
εισηγηθεί τις προτάσεις του στην Εκτελεστική Επιτροπή με τα νέα έργα και τις μελέτες για τη Ροδόπολη,
προκειμένου αυτές να ληφθούν υπόψη κατά την κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου για το
2020,   και   αφού προηγουμένως είχε άτυπη διαβούλευση,  για το ίδιο θέμα,  με τους  εκπροσώπους των
διαφόρων κοινωνικών φορέων της περιοχής, έκανε την εισήγησή του. 

Ακολούθησε  διαλογική  συζήτηση  σε  όσα  εισηγήθηκε  ο  πρόεδρος,  τα  οποία  οι  Σύμβουλοι  ομόφωνα
ενέκριναν  και  έκαναν  επιπλέον  προτάσεις,  οι  οποίες  συνολικά  τέθηκαν  κατά  προτεραιότητα.  Πιο
συγκεκριμένα προτάθηκαν τα παρακάτω:

 Α. ΕΡΓΑ:
1. Διαμόρφωση του χώρου του Νεκροταφείου (στον τομέα Β΄και  Γ΄).
2. Αντικατάσταση αμιαντοσωλήνων στην ευρύτερη περιοχή της Ροδόπολης κι όπου αυτές υπάρχουν.
3. Αντικατάσταση του παρκέ στο Κλειστό Γυμναστήριο Ροδόπολης.
4. Ανάπλαση και Διαμόρφωση της Κεντρικής Πλατείας με κατασκευή πέτρινων παγκακιών,  επισκευή

μαρμάρινων πλακιδίων κλπ.
5. Αισθητική  και  πρακτική  αναβάθμιση  των  στάσεων  του  Ο.Α.Σ.Α.  με  κατασκευή  ξύλινων,

μεταλλικών ή πέτρινων  κλειστών στάσεων.
6. Αναπλάσεις των Κοινόχρηστων Χώρων της Ροδόπολης.
7. Διάνοιξη της Λεωφόρου Δημοκρατίας.
8. Επισκευή και μόνωση της ταράτσας στο Κοινοτικό Κατάστημα.
9. Κατασκευή πεζοδρομίων, όπου απαιτείται.
10. Κατασκευή αντιπλημμυρικών έργων με τοποθέτηση σχαρών στις οδούς Ακόβου και Αγίου Ιωάννου.
11. Ανοιχτή κατασκευή αθλητικών εγκαταστάσεων σε Κοινόχρηστο χώρο της περιοχής Γαλήνη. 
12. Ηλεκτροφωτισμός όπου απαιτείται.
13. Διευκόλυνση προσβασιμότητας Α.Μ.Ε.Α. στα Δημόσια Κτήρια.
14. Ενεργειακή αναβάθμιση των Δημοτικών Κτιρίων.
15. Επαύξηση ισχύος ρεύματος στο Κοινοτικό Κατάστημα Ροδόπολης.
16. Ασφαλτόστρωση της οδού Κλεοβούλου.

Β. ΜΕΛΕΤΕΣ:
1. Αναθεώρηση γενικού Πολεοδομικού Ροδόπολης.
2. Εκπόνηση μελέτης “Σύνταξη Ρυμοτομικού Σχεδίου του Οικισμού στη θέση Μπάλα της Κοινότητας

Ροδόπολης και των επεκτάσεών του”.
3. Εκπόνηση αντιπλημμυρικής μελέτης στην ευρύτερη περιοχή.
4. Τοπογραφικές εργασίες σε περιοχή εντός οικισμού και στην ευρύτερη περιοχή της Ροδόπολης.
5. Τοπογραφικές εργασίες οριοθέτησης του ρέματος της περιοχής Νέας Αιολίδας.
6. Περιβαλλοντικές μελέτες στην ευρύτερη περιοχή της Ροδόπολης.
7. Κατασκευή πεζοφάναρου στη διασταύρωση των οδών 25ης Μαρτίου και Λεωφόρου Ροδοπόλεως,

καθώς κρίνεται ως επικίνδυνη διασταύρωση για τους πεζούς.

Στη συνέχεια το Σώμα ύστερα από ψηφοφορία κι αφού ενέκρινε τις προτάσεις για τα έργα και τις
μελέτες, όπως καταγράφονται παραπάνω 

Εισηγείται ομόφωνα

Το Τεχνικό Πρόγραμμα για το έτος 2020 που αφορά στην Κοινότητα Ροδόπολης.



Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό: 9/2019
   

Ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Ροδόπολης      Τα  Μέλη: 
  ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   1.ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

2. ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ
3. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ
4. ΣΕΪΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
5. ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
6. ΚΟΥΒΑΡΑ ΕΛΕΝΗ

Ακριβές αντίγραφο
Ροδόπολη  03-10-2019

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου
της  Κοινότητας

 ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ


